Комиссия по предупреждению, ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Пермского края

ПРОТОКОЛ

14. 10. 2013 г.  № 6
Заседания комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Пермского края

Председательствовал - Р.Г.Башаров, глава сельского поселения

Секретарь – Зиннатова А.Х. - секретарь администрации
Присутствовали:  Р.Г.Башаров, глава сельского поселения

                              Хузин А.Р. – специалист администрации

Сабиров А.Я. – водитель администрации, ответственный за состоянии пруда

с.Енапаево

Приглашены:       Бархтдинова М.А. – директор МБУ «Енапаевский СДК»

                              Гаптулхаев Ш.А. – старший пожарный-водитель МПО с.Енапаево
                              Гайнутдинов Р.Х. – рабочий по обслуживанию электроустановок.
                              Мубаракшина И.Л. - специалист администрации.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обеспечении пожарной безопасности на территории Енапаевского сельского поселения в осеннее-зимний пожароопасный период.

Р.Г.Башаров, глава сельского поселения

2. О состоянии источников (искусственных, естественных) наружного водоснабжения.

Гаптулхаев Ш.А. – старший водитель-пожарный МПО с.Енапаево
3. О ремонте водонапорной башни в с.Енапаево.

Р.Г.Башаров, глава сельского поселения

1.СЛУШАЛИ: Р.Г.Башаров, глава сельского поселения. Он ознакомил о состоянии пожарной безопасности на территории Октябрьского муниципального района и Енапаевского сельского поселения за 9 месяцев 2013 года и мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности на территории Енапаевского сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период.
ВЫСТУПИЛИ: Гаптулхаев Ш.А., Хузин А.Р.

РЕШИЛИ:
1. Постоянно вести контроль о состоянии мест пожарных водозаборов, о состоянии подъездных путей к пожарным водоемам.
Отв. Гаптулхаев Ш.А., старосты населенных пунктов.

2. Сделать ремонт мостика и освещение  к пожарному водозабору в с.Енапаево у моста через реку Ирень.
Отв. Гайнутдинов Р.Х., Гаптулхаев Ш.А.

3. Активизировать разъяснительную работу с населением, особенно с группой риска, по вопросам пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период.
Отв. Гаптулхаев Ш.А., старосты населенных пунктов, работники администрации.

4. Рекомендовать руководителям МБУ «Енапаевский СДК», детских образовательных учреждений рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности в осеннее-зимний пожароопасный период.

Отв. Руководители учреждений.

2. СЛУШАЛИ: Гаптулхаев Ш.А. Он информировал членов КЧС по вопросам состояния источников (искусственных, естественных) наружного водоснабжения на территории Енапаевского сельского поселения. Необходим ремонт подъездных путей к пожвозабору у моста через р.Ирень в с.Енапаево, требует ремонта точка водозабора по ул. Молодежная в с.Енапаево, углубление рек на месте пожвозаборов с. Енапаево на р.Ирень, на р.Тюш в д.Редькино, на р.В-Бартым в д.У-Каменка и с.Мостовая.
ВЫСТУПИЛИ: Башаров Р.Г., Хузин А.Р.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать старостам населенных пунктов вести постоянный контроль о состоянии мест пожарных водозаборов, о состоянии подъездных путей к пожарным водоемам и все замечания довести главе администрации.

Отв. Старосты населенных пунктов.

2. Сделать ремонт мостика и освещение  к пожарному водозабору в с.Енапаево у моста через реку Ирень.

Отв. Гайнутдинов Р.Х., Гаптулхаев Ш.А.

3. Углубить места пожводозаборов естественных водоемов до заморозков.

Отв. Гаптулхаев Ш.А., Музафаров Р.Р.
4. Подготовить материалы для оборудования пирсов.

Отв. Гаптулхаев Ш.А.

3. СЛУШАЛИ: Башаров Р.Г. Он говорил о возможности строительства водонапорной башни в с.Енапаево, о возможности установки точек водозаборов от водонапорных башен и водопроводной сети. Проводится котировка по приобретению и доставки водонапорной башни, срок подачи котировочных заявок до 16.10.2013 г. Первая котировка сорвалась по вине победителя котировки. Будем готовить ещё 1 котировку по монтажу водонапорной башни, примерная стоимость 200,0 тыс. рублей.
ВЫСТУПИЛИ: Хузин А.Р., Мубаракшина И.Л.
РЕШИЛИ:
1. При строительстве водонапорной башни и водопроводных сетей в населенных пунктах учитывать требования пожарной безопасности согласно Федеральных Законов.

Отв. Хузин А.Р.
Председательствующий на заседании

комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
Енапаевского сельского поселения                                                                                   Р.Г.Башаров